
 

 

 

SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný 
tel.: 312 520 084, mob.: 604 255 018, email: info@slantour.cz, www.slantour.cz 

 

Doprava ve Florencii 
Pěšky 
Historické jádro města je poměrně malé, a tak se vyplatí navštívit všechny důležité památky pěšky. 
 
Autobus 
V historickém centru města jezdí elektrické autobusy, které obsluhují linky C1–C4. Doporučujeme 
linky C1 a 7, které vás zavezou na nejdůležitější místa ve městě. 
 
Tramvaj 
První tramvajová linka spatřila světlo světa roku 2010, kdy byla spuštěna první linka T1 ze zastávky 
Scandicci na vlakové nádraží SM. Linka 2 jezdí od února 2020. 
 
Kolo 
Stejně jako v mnoha evropských městech funguje i ve Florencii systém sdílení kol, který provozuje 
Mobike. Stáhněte si do vašeho smartphonu nebo Apple Watch bezplatnou aplikaci Mobike App a 
objevujte město na dvou kolech, rychle a ekologicky! 
 
- 30denní pas: 9,9 € (neomezené měsíční využívání kola v maximální délce 1 jízdy nepřesahující 2 
hodiny) 
- 20minutová jízda: 0,99 € 
 
Taxi 
Florentské taxíky poznáte jednoduše. Všechny mají totiž bílou barvu. Objednat si je můžete přes 
telefon, přes SMS nebo nastoupit na některé ze zastávek taxi, jichž uvidíte ve městě desítky. 
 
Pro cestu z letiště do hotelu v centru města existuje fixní tarif v celkové částce 22 €. Pokud cestujete 
se zavazadlem a ve více než 3 lidech, počítejte s příplatkem. V mnoha taxících se dá platit kartou. 
Raději se předem zeptejte řidiče. 
 
Ve městě operují 2 taxislužby:  
- CO.TA.FI Tel +39 055 4390 - +39 055 4499 
- SOCOTA Tel +39 055 4798 - +39 055 4242 
 
Jízdenky na veřejnou dopravu 
Autobusové jízdenky jsou k zakoupení na autorizovaných prodejních místech (kavárny, trafiky, 
novinové stánky), které poznáte podle nálepky ATAF na okně. Autobusové jízdenky lze zakoupit také 
u řidiče (ale s přirážkou), tramvajové jízdenky bohužel ne. Samoobslužné automaty se nachází na 
každé zastávce tramvaje nebo je možné je zakoupit přes SMS a mobilní aplikaci Nugo. 
 
- 90minutová jízdenka (papírová nebo e-jízdenka): 1,5 € 
- Pozor! u řidiče 2,5 €, přes SMS 1,8 € 
- Carnet (10 x 90minutových jízd): 14 € 
 
 



 

 

 

SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný 
tel.: 312 520 084, mob.: 604 255 018, email: info@slantour.cz, www.slantour.cz 

 

Doprava z letiště  

 
Letiště Florencie (Amerigo Vespucci) 
Tramvaj T2 
Mezi letištěm a centrem Florencie jezdí tramvajová linka T2, která vás doveze k hlavnímu nádraží 
Santa Maria Novella v centru města. Zastávka na letišti se nachází přímo před terminálem. 
 
Oficiální informace o tramvajové dopravě ve Florencii najdete na webu gestramvia.com. 
 
Jízdenky 
Jízdenka na jednu jízdu stojí 1,70 €. Při cestě ve více lidech se může vyplatit koupě 10 jízdenek za 
zvýhodněnou cenu 15,50 €. Lístky zakoupíte pohodlně v automatu na každé zastávce tramvaje. 
Platit lze kartou i v hotovosti. Alternativní možnost je koupě přes mobilní aplikaci Tabnet. 
 
Cesta tramvají do centra zabere asi 20 minut. Přes den jezdí spoje každých 6 až 7 minut, v neděli 
jednou za 9 minut a brzy ráno či pozdě večer pak jednou za 11 minut. První spoj z centra (zastávka 
Unitá) na letiště jede v 5:00, poslední spoj z letiště do centra jede v 0:04 (v pátek a sobotu až v 1:32). 
 
Autobusy 
Na hlavní ulici asi 80 metrů od terminálu jsou dříve frekventované autobusové zastávky, na nichž však 
po zavedení tramvajové linky zastavují jen 3-5x denně příměstské spoje 301A a 307A, které z 
turistického hlediska nejsou nijak využitelné. 
 
Autobusové nádraží Guidoni však leží jen jednu zastávku tramvají od letiště. Ze zastávky "Firenze 
Guidoni" využijete například tyto autobusové linky: 
- R1 – Prato 
- R3 – Montecatini Terme 
- R4 – Pistoia 
- DD – Lucca 

Jízdenky vždy koupíte až u řidiče nebo přes aplikaci At-Bus.  
 
Vlak 
Nejbližší železniční stanice Santa Maria Novella leží v centru Florencie a s letištěm ji spojuje přímá 
tramvajová linka T2. Nádraží Firenze S. M. N. patří k největším v Itálii a rychlovlakem i regionálními 
spoji se odsud dostanete po celé zemi. 
 
 
 
 
Jedná se pouze o doporučení využití veřejné dopravy. Do některých, námi nabízených, destinací 
můžete využít transfer z naší nabídky, či taxi.  
 
Ceny uvedené výše se mohou v průběhu několika dní, či měsíců měnit. Částky jsou pouze orientační, 
počítejte raději vždy s vyšší částkou. 


